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چگونه کتاب خواندن 
وزانه‌مان  عادت ر

شود؟  

 دانشکده کتاب
صفحه 6 

پیشنهاد‌‌های خواندنی به دانشجویان
وزهای گرم تابستانی  برای ر

دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد 

اسلامی ظهر دیروز با حضور در سازمان منطقه 

آزاد بندرانزلی، با محمدولی روزبهان، مدیرعامل 

این سازمان دیدار و در زمینه همکاری‌های علمی و 

پژوهشی مشترک گفت‌وگو کرد. دکتر طهرانچی با 

اشاره به نقش دانشگاه آزاد اسلامی در آموزش عالی 

کشور گفت: »از میان 10 میلیون فارغ‌التحصیل 

کشور، بیش از 6 میلیون تحصیلکرده دانشگاه آزاد 

اسلامی هستند. این دانشگاه در بیش از 500 شهر، 

واحد، مرکز و مدرسه دارد.

 این ارقام، نقش پررنگ این دانشگاه در آموزش 

عالی کشور را نشان می‌دهد.« رئیس دانشگاه آزاد 

اسلامی با بیان اینکه این دانشگاه از دانش‌محور 

به موضوع‌محور تغییر رویکرد داده است، اظهار 

داشت: »تلاش داریم شبکه پژوهشی دانشگاه آزاد 

اسلامی را که شامل 22 هزار عضو هیات‌علمی، 

10 هزار دانشجوی دکتری و 85 هزار دانشجوی 

کارشناسی‌ارشد است در راستای حل چالش‌های 

ملی و کمک به بخش‌های مختلف - ازجمله منطقه 

آزاد بندرانزلی- به‌کار بگیریم.« وی افزود: »تا امروز 

بیش از 20 پایان‌نامه و رساله درباره مناطق آزاد 

در سامانه پایش بارگذاری شده که در قالب 

آن، دانشکده‌ها و گروه‌های آموزشی مختلف به 

بررسی ابعاد گوناگون موضوعات و مسائل مناطق 

آزاد می‌پردازند.« عضو هیات‌امنای دانشگاه آزاد 

اسلامی خاطرنشان کرد: »دانشگاه آزاد اسلامی 

یک واحد بین‌المللی در بندرانزلی دارد و تلاش 

داریم در آینده‌پژوهی منطقه، منطبق با اتفاقات 

اجتماعی و تحولات، حمایت دانشی از منطقه 

آزاد بندرانزلی داشته باشیم. برای تحقق این امر، 

باید مشاغل مورد نیاز منطقه را احصا و فناوری 

آموزشی شغل‌محور را با استفاده از ظرفیت‌های 

منطقه ارائه کنیم.«

دکتر طهرانچی با اشاره به برنامه‌های دانشگاه 

آزاد اسلامی در حوزه فناوری تصریح کرد: »یکی 

از اتفاقات خوبی که در دانشگاه آزاد اسلامی 

رخ داد، استفاده از مفاهیم غنی بومی در حوزه 

فناوری است. بدین‌ترتیب دانشگاه آزاد اسلامی 

بازار فناوری و ذیل آن سرای نوآوری و تیمچه‌های 

تخصصی را خلق کرد که برای منطقه آزاد بندرانزلی 

ایجاد سرای نوآوری خلاق را پیش‌بینی کرده‌ایم که 

امیدوارم با حمایت‌های دکتر روزبهان، مدیرعامل 

سازمان منطقه آزاد تجاری صنعتی بندرانزلی بتوانیم 

برنامه‌های پیش‌بینی‌شده را محقق کنیم.« وی 

با بیان اینکه ایده ایجاد دانشگاه مشترک توسط 

دانشگاه آزاد اسلامی و دانشگاه‌های کشورهای 

همسایه شمالی ایران جالب‌توجه است، گفت: 

»دانشگاه آزاد اسلامی تجربه موفق حضور در 

کشورهای خارجی ازجمله امارات، افغانستان، 

لبنان و آکسفورد را دارد و پیشنهاد راه‌اندازی 

دانشگاه مشترک با کشورهای همسایه می‌تواند 

با هدف جذب فناوری و توسعه و پیشرفت علمی 

ما موثر باشد.« 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی همچنین پیشنهاد 

راه‌اندازی دانش‌شهر منطقه آزاد بندرانزلی را ارائه 

کرد و گفت: »علم و ثروت و فناوری از دانش‌شهرها 

بیرون می‌آید نه دانشگاه، بنابراین می‌توانیم با 

استفاده از تجربه ربع‌رشیدی، منطقه آزاد بندرانزلی 

را به دانش‌شهر تبدیل کنیم تا حلقه علم، تجارت 

و زندگی را در کنار یکدیگر داشته باشیم.« دکتر 

طهرانچی در پایان با قدردانی از نگاه تعاملی 

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد تجاری صنعتی انزلی 

با دانشگاه آزاد اسلامی، خاطرنشان کرد: »دانشگاه 

آزاد اسلامی آمادگی کامل دارد به‌عنوان یک کنشگر 

فعال برای توسعه هوشمند بندرانزلی درکنار سازمان 

منطقه آزاد انزلی حضور داشته باشد.«

  تبدیل مجتمع 50 هکتاری واحد رشت

 به پردیس غذا و امنیت غذایی

آزاد اسلامی  دکتر طهرانچی، رئیس دانشگاه 

همچنین در سفر به استان گیلان از بخش‌های 

مختلف مجتمع 50 هکتاری دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد رشت بازدید و با اساتید گروه کشاورزی 

این واحد دیدار و گفت‌وگو کرد. دکتر طهرانچی 

در حاشیه این بازدید و در دیدار با اساتید گروه 

کشاورزی واحد رشت، به بررسی وضعیت رشته 

کشاورزی در دانشگاه آزاد اسلامی پرداخت و گفت: 

»روزی که دانشگاه آزاد اسلامی به‌عنوان دانشگاهی 

اجتماعی کار خود را آغاز کرد، علوم کشاورزی 

موضوع مهمی بود و افرادی که دانش خوبی در این 

حوزه داشتند، در دانشگاه آزاد اسلامی جذب شدند 

و بسیاری از واحدها مبتنی‌بر این رشته توسعه پیدا 

کردند.« وی با بیان اینکه متاسفانه امروز رشته و 

دانشکده‌های کشاورزی تبدیل به مظلوم‌ترین‌ها 

شده‌اند، اظهار داشت: »این درحالی است که 

آینده کشاورزی به‌دلیل نداشتن فناوران نخبه 

تهدید می‌شود.«

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی خاطرنشان کرد: 

»کشاورزی از کِشنده دانش به کِشنده تکنولوژی 

تبدیل شده و باوجود آنکه کشاورزی با معیشت 

5 میلیون خانوار ارتباط مستقیم دارد و 18 درصد 

GDP را به خود اختصاص داده، به‌دلیل عدم 

انطباق رشته کشاورزی با فناوری‌های روز و نیاز 

کشاورزان، با کاهش دانشجو مواجه است.«

دکتر طهرانچی با بیان اینکه اگر به داد رشته 

کشاورزی نرسیم و آن را احیا نکنیم، غذا و امنیت 

غذایی به کشورهای خارجی وابسته می‌شود، 

تاکید کرد: »اکنون نیز صنعت بذر، سم و بسیاری از 

صنایع مرتبط با کشاورزی دراختیار خارجی‌هاست 

و اگر این روال ادامه داشته باشد، اتفاق بسیار 

خطرناکی است.«

 عضو هیات‌امنای دانشگاه آزاد اسلامی خاطرنشان 

کرد: »جای تاسف است که بازار 600 میلیون بذر 

صیفی‌جات کشور ما دراختیار خارجی‌هاست. 

دانشگاه آزاد اسلامی به‌دلیل آنکه به بدنه مردم 

متصل است و به‌سرعت واکنش آنها را نسبت به 

تحولات درک می‌کند، به‌دنبال حل مسائل مربوط 

به کشاورزی است و برای رفع نیاز فناوری کشاورزی 

برنامه‌ریزی می‌کند. 

در این راستا اقدامات خوبی در دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد اصفهان )خوراسگان( آغاز شده 

است.« دکتر طهرانچی خاطرنشان کرد: »دانشگاه 

آزاد اسلامی برای اصلاح این روند و تحول در 

حوزه کشاورزی، رشته کشاورزی و امنیت غذایی را 

راه‌اندازی و مقطع دکتری حرفه‌ای را برای آن تدوین 

کرده تا دانشجویان کشاورزی مانند دانشجویان 

علوم‌پزشکی و دامپزشکی، دوسال فیلد آموزشی 

داشته باشند و در محیط عملی کار کنند. در 

رابطه با این طرح، بنده با وزرای کشاورزی و علوم 

رایزنی‌هایی داشته‌ام که امیدوارم به نتیجه برسد.«

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی تاکید کرد: »یکی از 

مسائلی که در حوزه کشاورزی باید حل شود، 

موضوع بذر است که علاوه‌بر رفع نیاز کشور، 

و  مردم  توجه  مورد  و  باشد  سودده  می‌تواند 

دانشجویان قرار گیرد.« وی با بیان اینکه دانشگاه 

آزاد اسلامی در پژوهش و فناوری نگاه جدیدی 

دارد، گفت: »مدل دانشگاه آزاد اسلامی، دانشگاه 

اجتماعی حل مساله است که هیات‌علمی در آن 

حرف اول و آخر را می‌زند.«

عضو هیات‌امنای دانشگاه آزاد اسلامی تصریح کرد: 

»آزمایشگاه‌های دانشگاه آزاد اسلامی استان گیلان 

را تجهیز خواهیم کرد تا رشته‌های دامپزشکی، 

کشاورزی و صنایع غذایی احیا شود. در این راستا 

مجتمع 50 هکتاری واحد رشت به پردیس غذا و 

امنیت غذایی تبدیل خواهد شد.

 ان‌شاءالله این مجتمع یک پردیس تاثیرگذار خواهد 

بود که فعالیت‌های آموزشی و فناورانه بسیاری در 

آن انجام شود.« 

دکتر طهرانچی در پایان خاطرنشان کرد: »درکنار 

پردیس غذا و امنیت غذایی واحد رشت، یک 

تا اشتغال  نوآوری راه‌اندازی می‌شود  سرای 

غ‌التحصیلان نیز تضمین شود. با این کار،  فار

علاوه‌بر افزایش درآمد هیات‌علمی و کارمندان، 

انتفاع دانشجویان نیز تامین خواهد شد.«

دبیر اجرایی جشنواره ملی عکس و پوستر »همدلی و مشارکت مردمی در مقابله با کرونا« در گفت‌وگو با »فرهیختگان«:

هدف از برگزاری جشنواره 
ماندگارتر کردن صحنه‌های منحصربه‌فرد است

جشنواره ملی عکس و پوستر »همدلی و مشارکت مردمی در مقابله با کرونا« 

قرار است با همکاری دانشگاه هنرهای ایرانی-اسلامی استاد فرشچیان، 

انجمن علمی پژوهش‌های هنری ایران و دانشگاه آزاد تهران شمال برگزار 

شود. این جشنواره که به‌صورت ملی برگزار می‌شود، فرصتی برای همه 

مردم است تا آنچه درخصوص واکنش‌های اخلاقی، همدلی و همیاری 

در مواجهه با بیماری کووید-19 را ثبت و ضبط کرده‌اند، با زبان هنر، 

مستندسازی کرده و در نمایشگاه مجازی این جشنواره، درمعرض دید عموم 

قرار دهند. پیش از این مهلت ارسال آثار به این جشنواره تا 14 شهریور تعیین 

شده بود، اما حالا باتوجه به درپیش بودن اربعین حسینی تا اواخر مهرماه 

تمدید شد. در اطلاعیه ستاد خبری این جشنواره آمده است: »باتوجه به 

استقبال مردم و هنرمندان از جشنواره ملی عکس و پوستر »همدلی و 

مشارکت مردمی در مقابله با کرونا«، به‌دلیل ویژگی خاصی که عزاداری 

حضرت سیدالشهدا)ع( باوجود بیماری کرونا پیدا کرده و همچنین درپیش 

بودن اربعین حسینی و ایجاد فرصتی کم‌نظیر برای عموم مردم و عکاسان 

برای ثبت صحنه‌های منحصربه‌فرد یا خلق پوسترهای ویژه‌، ستاد برگزاری 

جشنواره تصمیم گرفت مهلت ارسال آثار را تا بعد از ایام اربعین حسینی 

تمدید کند.« متقاضیان می‌توانند آثار عکاسی و طراحی پوستر خود را با 

موضوعات مشخصی به دبیرخانه این جشنواره ارسال کنند. جلوه‌های 

حضور داوطلبانه و همکاری با کادر درمان و سازمان‌ها و نهادهای مرتبط 

با ویروس کرونا، جلوه‌های همدلی با مردم آسیب‌دیده از ویروس کرونا، 

مشارکت مردم در رعایت اصول بهداشتی در ارتباطات اجتماعی، تجلیل از 

کادرهای درمان و صفوف مقدم، مبارزه با اپیدمی کرونا و تجلیل از شهدای 

سلامت از موضوعات این جشنواره است. مینو خانی، دبیر اجرایی جشنواره 

ملی عکس و پوستر »همدلی و مشارکت مردمی در مقابله با کرونا« در 

گفت‌وگو با »فرهیختگان« از جزئیات برگزاری این جشنواره سخن گفت. 

او توضیح داد: »ایده برگزاری این جشنواره توسط دکتر خالدی، رئیس 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال مطرح شد. ایشان معتقد است 

نمود کرونا در ایران و واکنش مردم ایران با واکنش مردم کشورهای دیگر در 

مقابله با این بیماری بسیار متفاوت بوده است. این نمود متفاوت برگرفته 

از آموزه‌های اخلاقی و دینی شیعی است و باید ماندگار شود. مردم در هر 

گوشه که با این بیماری مواجه هستند می‌توانند صحنه‌هایی را ثبت کنند 

که از این ایام به یادگار بماند.« خانی در ادامه افزود: »هدف از برگزاری 

این جشنواره اساسا پیدا کردن راهی برای ماندگارتر کردن این صحنه‌ها 

بود. در ابتدای امر نظر دکتر خالقی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

تهران شمال بر جشنواره عکس بود، ولی بعد از مشورت‌های صورت‌گرفته 

به این نتیجه رسیدیم که پوستر را نیز به این جشنواره اضافه کنیم.« او در 

ادامه در پاسخ به این سوال که چرا این جشنواره شاخه‌های دیگر تصویری 

مثل تصویر ثابت و فیکس را دربر نمی‌گیرد، توضیح داد: »از آنجاکه واحد 

تهران شمال سابقه برگزاری چنین مسابقاتی را ندارد، فکر کردیم برای بار 

اول بهتر است جشنواره عکس و پوستر را برگزار کنیم. در گام اول وقتی 

آثار به دست‌مان رسید و مورد داوری قرار گرفت و نتایج اعلام شد، تمام 

آثار راه‌یافته به داوری را در صفحه اینستاگرامی جشنواره در معرض دید 

عموم قرار خواهیم داد.« دبیر جشنواره ملی عکس و پوستر دانشگاه آزاد 

اسامی واحد تهران شمال اضافه کرد: »این تصاویر کمک خواهند کرد 

خودمان را بیشتر شناخته و خودباوری و همدلی را که در مواقع بحران 

در ایرانیان وجود دارد، بیشتر دیده و باور کنیم. ابتدا تاریخ 14 شهریور 

برای ارسال آثار انتخاب شده بود، اما به این نتیجه رسیدیم که باتوجه به 

درپیش بودن اربعین حسینی شاهد فضای خوبی خواهیم بود، بنابراین 

تصمیم گرفته شد مهلت ارسال آثار را به بعد از برگزاری اربعین حسینی 

منتقل کنیم.« او در ادامه اظهار کرد: »باتوجه به اینکه امسال پیاده‌روی 

اربعین وجود نخواهد داشت و بعد از چندسال دوباره در ایران مراسم اربعین 

برگزار می‌شود، احتمالا تصاویر متفاوت‌تری را به‌دلیل شیوع کرونا نسبت‌به 

سال‌های قبل خواهیم داشت؛ پس مهلت ارسال به بعد از اربعین منتقل 

شد.« خانی با بیان اینکه مهلت ارسال آثار تا 25 مهرماه ادامه خواهد 

داشت، گفت: »بعد از این تاریخ آثار دسته‌بندی شده و به‌دست داوران 

خواهد رسید. در مرحله اول داوران آثار را دیده و هرکدام یک‌سری از آثار 

را انتخاب می‌کنند. در مرحله دوم آثار را به‌صورت حضوری دیده و به نتیجه 

نهایی می‌رسند.« او با تاکید بر اینکه این جشنواره مردمی است، تصریح 

کرد: »به‌طور مثال ممکن است در یک شهر، یک خانواده درگیر بیماری 

کرونا شده و بتوانند عکس‌های شاخصی را ارسال کنند؛ لذا خوب است 

این عکس‌ها نیز درمعرض داوری قرار بگیرد. این جشنواره دانشجویی 

نیست و همان‌طور که از نام آن مشخص است، به‌صورت ملی و در سطح 

وسیع‌تری برگزار می‌شود.« دبیر جشنواره ملی عکس و پوستر دانشگاه 

آزاد اسامی واحد تهران شمال افزود: »جوایزی نیز برای آثار برتر درنظر 

گرفته شده است که به تعدادی از مردم اهدا خواهد شد.

 البته ممکن است مبلغ ریالی این جوایز زیاد نباشد، اما یادگاری خوبی 

است که به حدود 50 تا 70 اثر راه‌یافته به داوری اهدا می‌شود.« او با تاکید 

بر اینکه جوایز به‌صورت قرعه‌کشی به آثار برتر اعطا می‌شود، گفت: »برآورد 

ما از بودجه‌ای که درنظر گرفتیم، حدود 50 تا 70 نفر را شامل خواهد 

شد. این جایزه می‌تواند یادگاری خوبی از اولین جشنواره ملی عکس و 

پوستر دانشگاه آزاد باشد.« 
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دکتر طهرانچی در سفر به استان گیلان
ح کرد   پیشنهاد راه اندازی دانش‌شهر منطقه آزاد بندرانزلی را مطر

وت و فناوری  علم و ثر
ون می‌آید نه دانشگاه از دانش شهرها بیر

وسای واحدهای دانشگاه »فرهیختگان« در گفت‌وگو با ر
  از جزئیات اجرای دومین مرحله رزمایش مومنانه گزارش می‌دهد

دانشگاه آزاد اسلامی همراه با 
ونایی وزهای سخت کر مردم  در ر
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